TERESINA - PISexta-feira, 06 de junho de 2008 - Nº 105

11

POLÍCIA MILITAR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2008.

Processo Administrativo nº. 04085/2008–CPL/PMPI. Objeto: aquisição de 1000 (mil)
pistolas TAURUS Calibre .40 Modelo PT24/7 TÁCTICAL CP. Contratada: Forja Taurus
S. A, CNPJ sob o nº. 92.781.335/0001-2. Valor: R$ 1.801.000,00 (um milhão e oitocentos
e um mil reais). Fundamentação legal: Art. 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: a partir da data da sua publicação até o dia 31 de dezembro de 2008.
Signatários: FRANCISCO PRADO AGUIAR – Cel PM, Comandante Geral da PMPI,
CPF 066.720.513-68. Sr. RUY FERNANDO VIANNA SOARES, CPF nº. 027.386.868-34
e Sr. JORGE PY VELLOSO, CPF 166.824.080-72. Informações: CPL/PMPI – QCG/
PMPI Avenida Higino Cunha, 1750 – Ilhotas, CEP 640014-220 - Fone: (0xx86) - 9981-
5313 ou 3227-3349/3592 – Ramal 209.

OF.  120

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO
Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/
ADITIVO

CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo 02/2008
ao Contrato
014/07

CCOM Radio Imperial FM de Pedro II
Ltda

Aditivo 02/2008
ao Contrato
029/07

CCOM AI – Assessoria de Imprensa,
Comunicação e Marketing Ltda

Aditivo 02/2008
ao Contrato
014/06

CCOM Fundação Sem. Waldemar de
Moura Santos (Radio Guaribas)

Aditivo 02/2008
ao Contrato
012/06

CCOM Associação de Radio
Comunitária Nossa FM de
Valença do Piauí

EXTRATO P/ PUBLICAÇÃO-RATIFICAÇÃO/JUSTIFICATIVA/DISPENSA
PROCESSO N° 1638/2008
AÇÃO: Exercício/2008
CONTRANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: Raquel Mendes Valença
OBJETO: Locação de 02 (dois) Toldos 10x10 e 01 (um) Palco para Evento de Combate
à Dengue.
VALOR: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, II, da Lei 8.666/93 e alterações.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EM 21/05/2008

HOMOLOGO os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação/
CCOM, quando do procedimento licitatório realizado na modalidade Convite, tipo menor preço,
sob Nº 001/2008 bem como a Adjudicação do objeto licitado em favor da empresa POLIKAN –
B & C COM. SERV. LTDA. pelos valores apresentados na proposta comercial, para que produza
os efeitos legais nos termos do art. 43, VI, da Lei 8666/93 e alterações.

Registre-se, cientifique-se e cumpra-se.
Cristiane Sekeff Budaruiche da Silva
Coordenadora de Comunicação Social

EXTRATO DE CONVÊNIO
PROCESSO Nº 1.647/2008
CONVÊNIO Nº 01/2008
PARTICIPANTES: Coordenadoria de Comunicação Social – CCOM E CARE
Internacional Brasil – CARE
OBJETO: Realização do Seminário Latino-Americano de Comunicação
VALOR: A CCOM repassará à CARE o valor de 127.118,55 (cento e vinte e sete mil
cento e dezoito reais e cinqüenta e cinco centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, e 116, da Lei 8.666/93.
FONTE DOS RECURSOS: Tesouro Estadual
DATA: 15/05/2008
ASSINATURAS: Cristiane Sekeff Budaruiche da Silva, pela CCOM, e Markus Erwim
Brose, pela CARE.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1230/2008/CCOM
CONTRATO: 08/2008 – CCOM
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: D. E Rebouças (Poty Rent a Car)
OBJETO: Locação de 01 (um) Veiculo Tipo Sedam Executivo (Completo) para uso
desta Coordenadoria.
FUNDAMENTO LEGAL: Liberação 2458/2008, CEL/SEAD, referente ao Pregão 080/
2006, CEL/SEAD, Extrato Parcial nº LXXVI, DOE nº 237, de 19/12/2006.
VIGENCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura (05/05/2008), podendo ser
prorrogado no interesse da Administração.
VALOR: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) por mês.
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 05 de junho de 2008.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM                                                                              OF.  326

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO - CPLAN

Extrato
Contrato Nº 026/2008

Contratada: Impress Captação de Impressões Digitais, Importação e
Exportação Ltda.

Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI.
Objeto: Fornecimento do Sistema de Autenticação Digital Impress,

para o concurso da Polícia Civil do Estado do Piauí.
Vigência: 120 (cento e vinte) dias.
 Valor: R$ 6.900,00(seis mil e novecentos reais).
Data da Assinatura: 03/06/2008.

ERRATA

Conforme publicação do extrato do Termo Aditivo nº 001/2008 ao Contrato nº
113/2007, no Diário Oficial nº 102 de 03/06 /08.

Onde se lê: Empresa Galan Vídeo Produções e Locações Ltda.
Assinatura: 06/05/2008.

          Leia - se: Empresa Construtora Habplan Ltda.
Assinatura: 05/05/2008.

OF.  354

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.
Orgão: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE Nº 63/08

INEXIGIBILIDADE N° 76
Processo: 0734/08
Empresa: AGESPISA, ref. abril/08
Objeto: Fornecimento de água potável.
Fatura: 467770
Valor: 2.990,00 (Dois mil novecentos e noventa reais).
Fundamentação: Art. 25, Caput da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

Matrícula 063173-6
CPF 320.028.903-15

OF.  558

P.P.  9372

P.P.  9375